

KASVUN JA OPPIMISEN LAUTAKUNTA

Kasvun ja oppimisen toimialan hallinto

Palvelu- ja yleiskuvaus

Kasvun ja oppimisen toimialan hallinnolliset toimet keskittyvät toimintojen taloudellisuuteen, yhteistyöhön, organisointiin ja laillisuusvalvontaan.

Tavoitteet

Voimassa olevan hallintosäännön mukaisesti kasvun ja oppimisen toimialajohtajana ja lautakunnan esittelijänä toimii rehtori-sivistysjohtaja. Kansalaisopisto ja kirjasto toimivat Kuopion kaupungin hallinnoimina.

Varhaiskasvatus

Alle kouluikäisillä lapsilla on subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen. Vanhemmilla on oikeus saada lapselleen kunnallinen hoitopaikka, kunnan valvoma yksityinen hoitopaikka tai valita Kelan myöntämä kotihoidontuki. Varhaiskasvatusta järjestetään valtakunnallisten perusteiden pohjalta laaditun kunnan varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Toiminnassa ja toimintaa suunniteltaessa huomioidaan ja ennakoidaan varhaiskasvatusta koskevat valtakunnalliset muutokset.

Varhaiskasvatus tarjoaa yhteistyössä perheiden kanssa lapsille laadukkaan, turvallisen, kehitykselle ja oppimiselle suotuisan kasvuympäristön. Toiminnan arvot ovat luottamuksellisuus, perheiden hyvinvoinnin tukeminen ja lapsiläheisyys.

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Lasten ja lapsiperheiden hyvinvointi paranee

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Koulutien päiväkodissa toimii neljä lapsiryhmää, joissa jokainen lapsi saa tarvitsemaansa tukea ja hoitoa.	Päiväkodin lapsiryhmät muodostetaan pedagogisesti järkevästi.	Päiväkotiryhmien lukumäärä ja lasten hallintopäätösten määrä toimintavuoden aikana.
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan tuki lapsille.	Erityisopettajan säännöllinen jalkautuminen päiväkotiin.	Erityisopettajan toteutuneet työpäivät Koulutien päiväkodissa.

Perustelut

Ydinhenkilöstön ammatillinen osaaminen säilytetään lain määrittelemällä tasolla. Päiväkodin lapsiryhmät muodostetaan henkilöstön pedagogisella yhteistyöllä järkeviksi ja toimiviksi. Tukea tarvitseville lapsille mahdollistetaan säännölliset ja riittävät varhaiskasvatuksen erityisopettaja palvelut. Asiakkaiden asioissa tehdään aktiivisesti moniammatillista yhteistyötä tapaamisten ja palaverien muodossa. Huoltajia kuullaan säännöllisesti ja varhaiskasvatusta toteutetaan avoimesti ja asiakkaita kunnioittaen. Jatketaan maksuttoman varhaiskasvatuspalvelun tuottamista.

Päiväkoti (sisältää 4 päiväkotiryhmää)

	TP 2024	TA 2025	TA 2026
<i>Hoitopäivät</i>	7.846	7.166	7.922
<i>Lapsilukumäärä</i>	65	70	65
<i>Käytettäviä hoitopaikkoja</i>	70	70	70

Perhepäivähoito

	TP 2024	TA 2025 *	TP 2025*
<i>Hoitopäivät</i>	371	407	200
<i>Lapsilukumäärä</i>	5	5	4
<i>Käytettäviä hoitopaikkoja</i>	4,5	4,5	4,5

*Perhepäivähoito loppunut Kaavin kunnassa 31.7.2025

Perusopetus

Palvelu- ja yleiskuvaus

Perusopetuslain mukaan opetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuukykyiseen yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa heille elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. Lisäksi esiopetuksen tavoitteena on osana varhaiskasvatusta parantaa lasten oppimisedellytyksiä. Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana. Opetuksen tavoitteena on lisäksi turvata riittävä yhdenvertaisuus koulutuksessa koko maan alueella.

Kaavilaisten lasten alakouluopetus tapahtuu Kaavin koulussa ja yläkouluopetuksen toteuttaa Tuusniemen kunta Tuusniemen yhtenäiskoulussa.

Perusopetuksessa tarjotaan jatko-opintojen kannalta tarvittavat tiedot ja taidot, ja opetustyössä painotetaan omatoimisuutta. Opetus- ja kasvatustyö toteutetaan yhteistyössä lasten huoltajien ja muiden sidosryhmien kanssa. Opetus järjestetään oppilaan ikäkauden ja edellytysten mukaisesti. Oppilashuollossa painotetaan varhaisen puuttumisen merkitystä hyvinvointisuunnitelman mukaisesti. Oppilashallintojärjestelmänä käytetään Wilmaa, joka toimii myös koulun päätiedotuskanavana.

Tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Lasten ja lapsiperheiden hyvinvointi paranee

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Oppilaat voivat opiskella omassa lähikoulussaan järkevän kokoisissa opetusryhmissä.	Ryhmäkoot ovat järkevät. Samanaikaisopetuksen hyödyntäminen.	Toteutui / Ei toteutunut
Oppilaat saavat tarvittaessa erityisopetusta.	Erityisopetuksen resurssointi.	Toteutuneet erityisopettajien tunnit.
Talouden tasapainotus.	Henkilöstöresurssin mitoittaminen oppilasmäärään nähden.	Toteutui / Ei toteutunut.

Perustelut

Oppilaiden tuen tarpeeseen vastataan jokaisella vuosiluokalla. Luokat toimivat yksisarjaisina, eli rinnakkaisluokkia ei ole. Kaavin koululla toimii vuonna 2026 kolme erityisluokanopettajaa, jotka voivat tukea oppilaiden oppimista ja kasvua sekä pienryhmäopetuksen, että samanaikaisopetuksen avulla. Tukiopetustuntien avulla oppilaiden opiskelua tuetaan. Talouden tasapainotuksesta huolimatta opetushenkilöstöresurssi on yhä hyvällä ja riittävällä tasolla.

Aikuiskoulutus

Palvelu- ja yleiskuvaus

Kaavin kunnan kansalaisopistopalvelut on tuottanut, vuoden 2013 alusta, Kuopio kaupunki. Yhteistoimintasopimus on uusittu vuonna 2016. Kansalaisopisto toimii elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta tarjoten kaikenikäisille kaavilaisille mahdollisuuden itsensä kehittämiseen ja harrastustoimintaan. Kansalaisopiston kautta järjestetään myös henkilöstökoulutusta (ml. työhyvinvointi) talousarvion puitteissa tilauskursseina.

Tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Kunnassa puitteet kaikenikäisille kuntalaisille hyvinvointia tuottavalle yhdistystoiminnalle ja sen yhteistyölle

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Kuntalaisten aktiivinen osallistuminen kursseille.	Monipuolinen kurssitarjonta.	Tavoitteena 1000 toteutunutta tuntia.
Tavoitellaan tasapainoa kurssitarjonnan ja kysynnän välillä.	Arvioidaan kurssien laajuus ja määrä lukuvuodelle 2026–2027.	Kustannuskehitys kurssien toteutumisen mukaan.

Perustelut

Kaavilla sijaitsevat kansalaisopiston ryhmäkäyttöön soveltuvat tilat ovat tehokkaassa käytössä. Monipuolinen kurssitarjonta tukee kuntalaisten kokonaisvaltaista hyvinvointia. Tilattavia tunteja on vähennetty 1300sta tunnista 1000een tuntiin. Kunta pyrkii markkinoimaan kansalaisopiston tarjoamia kursseja aktiivisesti kaikille kuntalaisille.

Kirjastotoimi

Palvelu- ja yleiskuvaus

Yleisistä kirjastoista annetun lain mukaan yleisen kirjaston palveluiden tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen sekä aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta.

Kaavin kunnan kirjastopalvelut on toteuttanut Kuopion kaupunginkirjasto vuodesta 2013 lähtien. Kaavin kirjasto on yksi Kuopion kaupunginkirjaston lähikirjastoista. Kirjastoyhteistyö turvaa ammatillisesti pätevän henkilöstön ja kuntalaisille mahdollisuuden käyttää laajaa aineistokokoelmaa.

Tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Kunnassa on puitteet kaikenikäisille kuntalaisille hyvinvointia tuottavalle yhdistystoiminnalle ja sen yhteistyölle.

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Kirjastopalveluiden laadukas ylläpitäminen.	Monipuolisen ja uudistuvan kokoelman ylläpitäminen ja kehittäminen.	Aineistohankintojen lisääminen.
Omatoimikirjastossa laajat aukioloajat.	Omatoimikirjaston edelleen kehittäminen.	Kirjastokäyntien määrän tilastointi.

Perustelu

Tavoitteena on saada kaikki kirjasto- ja omatoimipalveluista hyötyvät kirjastopalveluiden käyttäjiksi. Monipuolisen ja uudistuvan kokoelman ylläpitäminen ja kehittäminen lisää kirjastossa kävijöitä. Aineistomääräraha on vuoden 2026 osalta riittävällä tasolla.

Kirjaston yhteistyöstä esim. järjestöjen kanssa hyötyvät molemmat osapuolet – kirjasto tarjoaa tarvittavat tilat veloituksetta ja järjestöjen toiminta voi tuoda uusia asiakkaita kirjastoon.

Kunnan tarjoama asiointiliikenne mahdollistaa kivijalkakirjastoon jalkautumisen viikoittain. Tämä palvelee myös lakkautuneen kirjastoauton entisiä asiakkaita.

Vapaa-aikatoimi

Toiminta-ajatus ja yleiskuvaus

Vapaa-aikatoimen tulosalue sisältää kulttuuri-, liikunta-, nuorisotoimen.

Kulttuuritoimi

Palvelu- ja yleiskuvaus

Kunnan tehtävänä on tukea, edistää ja järjestää kulttuuritoimintaa. Kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan taiteen harrastamista ja harjoittamista, taidepalveluiden tarjontaa ja käyttöä, kotiseututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä.

Tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Kunnassa on puitteet kaikenikäisille kuntalaisille hyvinvointia tuottavalle yhdistystoiminnalle ja sen yhteistyölle.

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Museon aukipittäminen kesätyöharjoittelijoiden toimesta.	Kesätyöharjoittelijoiden rekrytoiminen kesälle 2026.	Toteutuneet aukiolopäivät kesällä 2026.
Aktivoidaan kulttuuritoimintaa.	Kulttuuritoimijoiden tapaamisten järjestäminen.	Toteutuneet tapaamiset vuoden aikana.

Perustelut

Kulttuurifoorumin järjestäminen vuoden 2026 aikana. Lisäksi säännöllisiä kulttuuritoimijoiden tapaamisia toteutetaan vuoden 2026 aikana. Eloaitta (perinnemuseo) pidetään avoinna kesällä 2026.

Liikunta- ja nuorisotoimi

Toiminta-ajatus ja yleiskuvaus

Yleisten edellytysten luominen liikunnalle paikallistasolla on kuntien tehtävä. Kunnan tulee luoda edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen, tukemalla kansalaistoimintaa

mukaan lukien seuratoiminta sekä rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja (liikuntalaki 10.4.2015/390).

Nuorisolain (1285/2016) mukaisesti nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Toteuttaessaan nuorisolain tavoitteita ja lähtökohtia kunnan tulee paikalliset olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa. Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa. Kunnan nuorisotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat mm. monialainen yhteistyö (=nuorten ohjaus- ja palveluverkosto) ja etsivä nuorisotyö sekä nuorisovaltuusto.

Tavoitteet vuodelle 2026 liikuntatoimi

Strateginen painopiste: Kunnassa on puitteet kaikenikäisille kuntalaisille hyvinvointia tuottavalle yhdistystoiminnalle ja sen yhteistyölle.

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Liikunnan kautta saatavan hyvinvoinnin ja ennaltaehkäisevän työn edistäminen.	Liikuntatapahtumien järjestäminen ja kuntalaisten aktivoiminen osallistumaan kunnan liikuntatapahtumiin.	Tapahtuminen osallistujamäärien tilastoiminen.

Perustelut

Strategian mukaisesti kaikenikäisten kuntalaisten hyvinvointia halutaan edistää liikunnan keinoin. Liikunnallisen hyvinvoinnin keinoin voimme lisätä jokaisen kuntalaisen oikeutta hyvää elämään.

Tavoitteet vuodelle 2026 nuorisotoimi

Strateginen painopiste: Kunnassa on puitteet kaikenikäisille kuntalaisille hyvinvointia tuottavalle yhdistystoiminnalle ja sen yhteistyölle.

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Kuntalaisille, erityisesti nuorille suunnatun toiminnan ja tapahtumien järjestäminen.	Eri sisältöisten tapahtumien järjestäminen.	Tapahtumien ja toiminnan määrä.

Nuorten aktivoiminen.	Jatketaan nuorisotalon ja tapahtumien kävijämäärien tilastoimista (Nuodo-järjestelmä).	Kävijämäärätilastot.
-----------------------	--	----------------------

Perustelut

Ennaltaehkäisevän työskentelyn edellytyksenä on paikallisten nuorten ja nuorisotyöntekijöiden välille syntyvä luottamus. Etsivän nuorisotyön asiakkaiden määrä on ollut viime vuosina hienoisessa laskussa nuorten aikuisten muuttoliikkeen suuntautuessa pois kunnasta.

Nuorisotoimen järjestämät erilaiset tapahtumat kokoavat alueen nuoria yhteen ja ovat tärkeitä monille kaavilaisille. Tapahtumia järjestetään monipuolisesti ja tapahtumiin osallistuvien nuorten määrän halutaan pysyvän yhä korkeana. Nuorisotalon ja eri tapahtumien kävijämäärät tilastoidaan Nuodo-järjestelmään.

Koulunuorisotyön merkitys on tärkeää sekä Kaavin koulussa että Tuusniemen yläkoulussa, jossa kaavilaiset nuoret käyvät yläkouluaan.

Joukkoliikenne

Palvelu- ja yleiskuvaus

Joukkoliikenne toiminnan tarkoituksena on toimivien vaihtoehtojen tarjoaminen käyttää joukkoliikenteen palveluita työmatka- ja asiointiliikenteeseen yksityisautoilun sijasta. Lain muututtua vuonna 2014 koko linja-autoliikenne on avautunut vapaalle kilpailulle. Kunnan halutessa tukea reittejä, julkinen raha kohdennetaan niihin yhteisesti kunnan ja ELY-keskuksen sopimuksilla.

Tavoitteet vuodelle 2026

Strateginen painopiste: Kaavilla on puoleensavetävä brändi.

Tavoite	Toimenpide	Mittari
Tuetaan kunnan sisäistä liikennöintiä.	Linja-autoilla tapahtuvaa koulukuljetusta on mahdollista myös muiden kuntalaisten hyödyntää.	Toteutuneet matkat.

Perustelut

Koululaisliikenteessä käytetään taksikuljetusten lisäksi useita linja-autovuoroja, jotka Kaavin kunta ostaa itse. Näillä kuljetusreittejä myös muiden kuntalaisten toivotaan hyödyntävän.

Kaavin kunta tarjoaa myös asiointiliikennettä Kaavin haja-asutusalueelta taajamaan ja takaisin. Vuonna 2026 asiointiliikenne järjestetään kerran viikossa kysynnän mukaisesti. Toiminta on osoittautunut tarpeelliseksi monelle kuntalaiselle. Vuonna 2026 asiointiliikenteen kulut katetaan kunnan perintövaroista.